[image: малыйгерб]
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

08 февраля 2016 г.                                                                                                                № 2/6
г. Красноуфимск
О плане мероприятий, посвященных празднованию
Дня молодого избирателя
Руководствуясь распоряжением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 26 января 2016 года № 13-р «О сроках проведения в 2016 году мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», в целях реализации Программы Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса в городском округе Красноуфимск» на 2016 год, утвержденной решением Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии № 2/5 от 08 февраля 2016 года, Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня молодого избирателя (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, администрации городского округа Красноуфимск, муниципальному органу Управление образованием городского округа Красноуфимск, органам местного самоуправления, Красноуфимской городской территориальной молодежной избирательной комиссии и разместить на сайте комиссии по адресу: www.kgtik.krasnoufimsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Константинову Е.А.

Председатель
Красноуфимской городской
территориальной избирательной комиссии

О.В. Шубина

	Секретарь
Красноуфимской городской
территориальной избирательной комиссии

Е.А. Константинова

	Утвержден
решением Красноуфимской городской
 территориальной избирательной комиссии
от 08 февраля 2016 г. № 2/46

План
мероприятий, посвященных празднованию
Дня молодого избирателя
1 этап: мероприятия, направленные на развитие и повышение правовой культуры молодых избирателей, – в первой половине 2016 года
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
проведения
	Участники мероприятия
	Исполнители

	1
	Круглый стол с участием членов территориальных МИК «День молодого избирателя: перезагрузка»

	19 февраля
[bookmark: _GoBack]в 10-00
	МИК

	МТЦ, ТИК, МИК

	2
	Конкурс среди МИК на лучшую работу по организации «Дня молодого избирателя»

	с 18.02.2016 -30.10.2016 г.
	МИК
	МТЦ, ТИК, МИК

	3
	Межтерриториальная дистанционная викторина «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ КРОССword»
	26 февраля 2016 г.
	Школьники
7-11 класс,
студенты СПО
	МТЦ, МИК,
О.В. Шубина председатель комиссии;
А.М. Комаров, системный администратор

	4
	Интерактивная викторина «Я – активный избиратель!»

	14.00
24 февраля, 2016 г.
	Учащиеся коррекционной школы
	МИК

	5
	Интеллектуальный ринг «Выборы.ru»
	26 февраля 2016 г.
	воспитанницы гимназии для девочек, попавших в трудную жизненную ситуацию

	ТИК, МИК

	6
	Открытый правовой форум Красноуфимской молодежи "Право и молодежь»: вопросы теории и практики"
	04 марта 2016 г.
	студенты СПО, представители работающей молодежи
	Шубина О.В. председатель ТИК;
Шахбанов Р.О. зам. главы по правовым и орг. вопросам;
Ивахненко А.Н., депутат МПСО;
приглашенный специалист в области защиты прав (по согласованию)

	6
	Торжественное вручение паспортов

	3 марта
2016 г.
	Школьники
	МИК

	7
	Интерактивная игра среди воспитанников клубов по месту жительства ГО Красноуфимск «Выбирай и будь избран»

	Март 2016 г.
	Школьники
	ТИК, Комитет по делам молодежи,
депутаты Молодежной Думы ГО Красноуфимск

	8
	Выставка-экскурсия в Красноуфимскую городскую территориальную избирательную комиссию

	Март 2016 г.
	школьники, студенты СПО
	Шубина О.В. председатель ТИК;
Константинова Е.А. секретарь ТИК;
Тимофеева Н.С., заведующая отделом использования архивных документов Государственного архива г. Красноуфимск

	9
	Выборы президента в загородном, оздоровительном лагере для детей «Чайка»

	в каждой смене
	школьники
	ТИК, МИК

	10
	Правовой марафон «Спортивная Россия»

	Июнь
	школьники
	ТИК, МИК

2 этап: мероприятия, направленные на привлечение молодежи к участию в выборах, – в первой декаде сентября 2016 года
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
проведения
	Участники мероприятия
	Исполнители

	1
	Анкетирование молодежи «Как Вы относитесь к выборам?»

	с 01.09.2016-11.09.2016 гг
	учащиеся 10-11 классов школ города, студенты СПО
	ТИК, МИК

	2
	Диспут «Сто вопросов кандидату»
	Сентябрь 2016 г.
	Студенты СПО
	МТЦ, ТИК, МИК

	3
	Торжественное вручение паспортов
	Сентябрь 2016 г.
	Школьники
	МИК

image1.jpeg